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14 grudnia br. prezydent Jacek Majchrowski spotkał się z Ambasador Kanady Catherine Godin.

Pani Ambasador, która swoją misję w Polsce pełni od lutego br., w Krakowie miała już okazję być
kilkukrotnie. W maju Ambasador Godin odwiedziła Uniwersytet Jagielloński. Oficjalnej wizycie
towarzyszył okolicznościowy wykład pt. „Zaangażowanie kanadyjskiego feminizmu w politykę
zagraniczną” wygłoszony w ramach IX Festiwalu Kultur Kanadyjskich, zorganizowanego przez Koło
Naukowe Amerykanistyki UJ oraz Instytut Amerykanistyki i Studiów Polonijnych UJ. Tym razem Pani
Ambasador spotkała się z Pełnomocniczką Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Równościowej Niną
Gabryś-Janowską, aby zapoznać się z działaniami miasta na rzecz równości i praw człowieka.

Podczas spotkania z Prezydentem Jackiem Majchrowskim Pani Ambasador mówiła m.in. o planach
rozwoju współpracy polsko kanadyjskiej w zakresie czystych energii. Wstępne rozmowy w tym
zakresie prowadzi już krakowskie Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej z jedną z najbardziej
technologicznie zaawansowanych kanadyjskich firm.

Pani Ambasador zadeklarowała również chęć ciągłego wspierania transferu wiedzy pomiędzy
kanadyjskimi i krakowskimi partnerami w zakresie organizacji przestrzeni festiwalowych i
kulturalnych. Ogromne doświadczenie w tym zakresie ma Montreal, z którym Kraków współpracuje w
ramach Sieci Miast Festiwalowych. W ścisłym centrum miasta znajduje się słynna Quartrier des
Spectacles. Jest to malowniczy, zmodernizowany kwartał, w którym swoje siedziby ma kilkadziesiąt
obiektów kulturalnych goszczących na przestrzeni roku dziesiątki festiwali i wydarzeń. Quartrier des
Spectacles stanowi międzynarodowy benchmark i może być idealnym wzorcem dla Krakowa.
Prezentacja montrealskiej dzielnicy w Krakowie odbyła się w ramach międzynarodowej konferencji
Historical Cities 3.0 w marcu 2020 r.

W rozmowie zaakcentowano również stałe kontakty przedstawicieli Krakowa z miastem Quebec
poprzez wspólne zaangażowanie w prace Organizacji Miast Światowego Dziedzictwa (OWHC). Quebec
bardzo aktywnie partycypuje w działalności organizacji m.in. goszcząc jej Sekretariat Generalny.

Pani Ambasador podkreślała również wartość pomocy, jaką nieśli i niosą Polacy i krakowianie
ukraińskim uchodźcom. Intensywnie w tym zakresie działa również Kanada. Kanadyjska społeczność
Ukraińców jest bardzo liczna (ok. 2 mln. osób). Po wybuchu rosyjskiej agresji Kanada dodatkowo
uruchomiła program wiz specjalnych, z którego skorzystało ok. 700 000 osób.

Mówiąc o planach na przyszłość Pani Ambasador skupiała się na kwestiach gospodarczych i
rozwojowych. Jednym z planów, które mają szansę zostać zrealizowane już w przyszłym roku jest
organizacja dużej misji gospodarczej do Polski. Jej tematem przewodnim będzie koncepcja smart city,
a jednym z miast, które odwiedzą Kanadyjczycy będzie niewątpliwie Kraków.
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